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Zamocowanie sprężyste bezspoinowe kamienia biżuteryjnego, 
zwłaszcza kamienia bursztynoweg o 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zamocowanie sprężyste bezspoinowe 

kamienia biżuteryjnego , zwłaszcz a kamieni a bursztynowego , przeznaczon e d o biżuteri i 

noszonej. 

Wzór przemysłowy dotycz y ukształtowania metalowyc h elementó w mocowa -

nia kamien i biżuteryjnych zwłaszcza płask o -  wypukłych lu b dwustronnie wypukłych ka-

mieni bursztynowych , przeznaczonych d o biżuteri i noszonej , w któryc h jedn a ni e płaska 

dominująca powierzchnia lub obydwie nie płaskie dominujące powierzchnie są powierzch-

niami ekspozycyjnymi. 

Wzór przemysłow y rozwiązuj e zagadnienie opracowani a nowe j form y zamo-

cowania sprężystego bezspoinowego kamieni a biżuteryjnego, zwłaszcza kamieni a burszty -

nowego, przeznaczonego do biżuterii noszonej takiej zwłaszcza jak brosze, wisiory, diade-

my, kolczyki , bransolety , szpile , zapinki , o  szczególny m indywidualny m zarysi e jeg o 

kształtów, lin", konturów, proporcji, nadającym się do wielokrotnego odtworzenia w spo-

sób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Wzór przemysłowy jest szczegółowo zobrazowany na załączonych rysunkach, 

na których fig. 1  przedstawia widok z  boku pierwszej odmiany zamocowania sprężysteg o 

bezspoinowego symetrycznego listkowego dla dwustronnie wypukłego kamienia biżuteryj-

nego mająceg o dwie dominując e powierzchnie ekspozycyjn e zbiegając e się n a wyraźni e 

zarysowanej krawędzi, fig. 2  widok z przodu odmiany pierwszą zamocowani a z fig. 1, fig. 

3 przedstawi a wido k z  bok u drugie j odmian y zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o 

symetrycznego listkoweg o dl a dwustronni e wypukłeg o kamieni a biżuteryjneg o mającego 

dwie dominujące powierzchnie ekspozycyjn e zbiegające się na wyraźnie zarysowane j kra-



wędzi, fig. 4  widok z przodu odmiany drugiej zamocowania z fig. 3, fig. 5 przedstawia wi-

dok z  bok u trzecie j odmiany zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o asymetryczneg o 

listkowego dla płasko - wypukłego kamienia biżutetyjnego mającego dwie dominujące po-

wierzchnie ekspozycyjne zbiegające się bez wyraźnie zarysowanej krawędzi, fig. 6  widok z 

przodu odmiany trzecie j zamocowania z  fig. 5, fig. 7 przedstawia widok z  boku czwarte j 

odmiany zanocowania sprężystego bezspoinowego asymetrycznego listkowego dla płasko -
' 'j 

wypukłego kamienia biżuteryjnego mającego dwie dominujące powierzchnie ekspozycyjne 

zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi, fig. 8  widok z przodu odmiany czwartej 

zamocowania z fig. 7, fig. 9 przedstawia widok z boku piątej odmiany zamocowania spręży-

stego bezspoinoweg o asymetryczneg o listkoweg o dl a dwustronni e wypukłeg o lcaypieni a 

biżuteryjnego mającego dwie dominujące powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wy-

raźnie zarysowanej krawędzi; fig.  10 widok z przodu odmiany piątej zamocowania z fig. 9, 

fig. 11 przedstawia widok z boku szóstej odmiany zamocowania sprężystego bezspoinowe-

go asymetrycznego paskowego dla dwustronnie wypukłego kamienia biżuteryjnego mające-

go dwi e dominujące powierzchnie ekspozycyjn e zbiegająbe się bez wyraźni e zarysowane j 

krawędzi, fig.  1 2 widok z przodu odmiany szóstej zamocowania z fig. 11, fig. 13 przedsta-

wia widok z boku siódmej odmiany zamocowania sprężystego bezspoinowego symetrycz -

nego paskowego dla dwustronnie wypukłego kamienia biżuteryjnego mającego dwie domi-

nujące powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi, fig.  14 

widok z przodu odmiany siódmej zamocowania z fig. 13, fig. 15 przedstawia widok z boku 

ósmej odmiany zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o symetryczneg o paskoweg o dl a 

płasko -  wypukłego kamienia biżuteryjnego mającego dwie dominujące powierzchnie eks-

pozycyjne zbiegające się bez wyraźnie zarysowanej krawędzi, fig.  1 6 widok z  przodu od -

miany ósmej zamocowania z fig. 15, fig. 17 przedstawia widok z boku dziewiątej odmiany 

zamocowania sprężysteg o bezspoinoweg o asymetryczneg o listkoweg o dl a dwustronni e 

wypukłego kamienia biżutetyjnego mającego dwie dominujące powierzchnie ekspozycyjne 

zbiegające się na wyraźnie zarysowane j krawędzi, fig.  1 8 widok z  przodu odmian y dzie -

wiątej zamocowania z  fig. 18, fig. 19 przedstawia widok z boku dziesiąte j odmiany zamo -

cowania sprężystego bezspoinowego asymetrycznego listkowego dla dwustronnie wypukłe-

go nieregularnego kamienia biżuteryjnego mającego dwie dominujące powierzchnie ekspo-

zycyjne zbiegające się tylko częściowo na wyraźnie zarysowanej krawędzi i fig. 20 widok z 

przodu odmiany dziesiątej zamocowania z fig. 19. 



Pierwszą odmian ę zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o symetryczneg o 

listkowego, dla dwustronnie wypukłego kamienia biżuteryjnego mającego dwie dominujące 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi ( fig. 1 i fig. 2 

), stanowi plaska sztywna zamknięto obwodowa tamka o kształcie regularnego symetrycz-

nego wydłużonego ostronarożnego wrzeciona, której jedno z ramion znajduje się w łuko -

wym rowku, wykonanym w jednej z dwu ekspozycyjnych powierzchni kamienia, w płasz-

czyźnie zbliżone j do płaszczyzn y jeg o największeg o przekroju poprzecznego , prz y czy m 

łukowy rowek wykonany w kamieniu, ma szerokość odpowiadającą grubości sztywnej ram-

ki i głębokość mniejszą od szerokośc i spoczywającego w nim ramienia płaskiej ramki, po-

zostającego w stosunku do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Drugą odmian ę zamocowania sprężysteg o bezspoinowego symetryczneg o list-

kowego, dl a dwustronni e wypukłeg o kamieni a biżuteryjneg o mającego dwie dominujące 
# 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi (fig. 3 i fig. 4 ) 

stanowi płaska sztywna zamknięto obwodowa ramka o kształcie regularnego symetryczne-

go wydłużonego ostronarożneg o wrzeciona, której obydwa ramiona znajduj ą się w łuko -

wych rowkach, wykonanych w obydwu ekspozycyjnych powierzchniach fcami«»«łał w płasz-

czyźnie zbliżone j do płaszczyzn y jeg o największeg o przekroju poprzecznego , prz y czy m 

łukowe rowk i wykonane w  kamieniu , maj ą szerokoś ć odpowiadając ą grubośc i sztywne j 

ramki i głębokość mniejszą od szerokośc i spoczywającego w każdym z nich ramienia pła-

skiej ramki, pozostającego w stosunku do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Trzecią odmian ę zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o asymetryczneg o 

listkowego, dl a płask o -  wypukłeg o kamieni a biżuteryjneg o mająceg o dwie dominując e 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się bez wyraźnie zarysowanej krawędzi ( fig. 5 i fig. 6 

) stanowi płaska sztywna zamknięto obwodowa ramka o kształcie nieregularnego niesyme-

trycznego wydłużonego obłonarożneg o wrzeciona , które j jedno z  ramion znajduj e się w 

łukowym rowku , wykonanym w wypukłe j ekspozycyjnej powierzchni lrnmt«»ni a w  płasz -

czyźnie zbliżone j d o płaszczyzn y jeg o największeg o przekroju poprzecznego , prz y czy m 

łukowy rowek wykonany w kamieniu, ma szerokość odpowiadającą grubości sztywnej ram-

ki i głębokość mniejszą od szerokości spoczywającego w nim ramienia płaskiej ramki, po-

zostającego w stosunku do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Czwartą odmian ę zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o asymetryczneg o 

listkowego, dl a płask o -  wypukłeg o kamieni a biżuteryjneg o mająceg o dwie dominujące 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi ( fig. 7 i fig. 8 ) 



stanowi płaska sztywna zamknięto obwodowa ramka o  kształci e nieregularnego niesyme -

trycznego wydłużonego obłonarożnego wrzeciona, której obydwa ramiona znajdują się w 

płytkich rowkach , wykonanych w  obydw u ekspozycyjnyc h powierzchniac h kamieni a za -

równo płaskiej jak i wypukłej, w płaszczyźnie zbliżonej do płaszczyzny jego największego 

przekroju poprzecznego, przy czym płytkie rowki wykonane w kamieniu, mają szerokość 

odpowiadającą grubości sztywnej ramki i głębokość mniejszą od szerokości spoczywające-

go w każdym z  nich ramienia płaskie j ramki, pozostającego w stosunku d o kamienia po d 

sprężystym naciskiem. 

Piątą odmianę zamocowania sprężystego bezspoinowego asymetryczneg o list -

kowego, dl a dwustronni e wypukłeg o kamieni a biżuteryjneg o mającego dwie dominujące 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi ( fig. 9 i fig. 10 

) stanowi płaska sztywna zamknięto obwodowa ramka o kształcie nieregularnego niesyme-
i 

trycznego wydłużonego ostronarożneg o wrzeciona , które j jedno z  ramion znajduj e się w 

łukowym rowku, wykonanym w jednej z dwu bardziej wypukłej ekspozycyjnej powierzchni 

kamienia, w płaszczyźnie zbliżonej do płaszczyzny jego największego przekroju poprzecz-

nego, przy czym łukowy rowek wykonany w kamieniu, ma szerokość odpowiadającą gru-

bości sztywnej ramki i głębokość większą o d szerokośc i spoczywającego w ni m ramienia 

płaskiej ramki, pozostającego w stosunku do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Szóstą odmianę zamocowania sprężystego bezspoinowego asymetrycznego pa-

skowego, dla dwustronnie wypukłego kamienia biżuteryjneg o mającego dwie dominujące 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się bez wyraźnie zarysowanej krawędzi (fig, 11 i fig. 

12 ) stanowi płaska sztywna zamknięto obwodowa tamka listwowa o kształci e nieregular -

nego i niesymetrycznego wydłużoneg o obłonarożneg o wrzeciona , które j obydwa stosun -

kowo szerokie ramiona znajdują się w płytkich szerokich rowkach, wykonanych w obydwu 

wypukłych ekspozycyjnyc h powierzchniach kamienia , w płaszczyźnie zbliżone j do płasz -

czyzny jego największego przekroju poprzecznego, przy czym płytkie szerokie rowki wy-

konane w kamieniu , mają szerokość odpowiadając ą grubości sztywne j ramki i  głębokoś ć 

mniejszą od szerokości spoczywającego w każdym z nich szerokiego rpmipnia płaskiej ram-

ki, pozostającego w stosunku do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Siódmą odmianę zamocowania sprężystego bezspoinowego symetrycznego pa-

skowego dl a dwustronni e wypukłeg o kamieni a biżuteryjneg o mającego dwie dominujące 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi (  fig. 13 i fig. 

14 ) stanowi płaska sztywna zamknięto obwodowa ramka o charakterze wąskiej opaski i o 



kształcie regularnego symetrycznego wydłużonego ostronarożneg o wrzeciona, której oby-

dwa proste i stosunkowo szerokie ramiona znajduj ą się każde w płytkim rowku, wykona-

nym w każdej z wypukłych ekspozycyjnych powierzchni kamienia, w płaszczyźnie zbliżonej 

do płaszczyzn y jeg o największeg o przekroj u poprzecznego , prz y czy m szeroki e prost e 

rowki wykonane w kamieniu, mają szerokość odpowiadając ą szerokośc i ramion sztywne j 

ramki i głębokość mniejszą od grubości spoczywających w nich ramion płaskiej ramlń, po-

zostających każde z osobna w stosunku do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Ósmą odmian ę zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o symetryczneg o pa -

skowego dla płask o -  wypukłego kamieni a biżuteryjneg o mającego dwie dominujące po-

wierzchnie ekspozycyjne zbiegające się bez wyraźnie zarysowanej krawędzi ( fig. 15 i fig. 16 

) stanowi płaska sztywna zamknięto obwodowa ramka o charakterze stosunkowo szerokiej 

opaski i  o  kształci e regularbeg o symetryczneg o wydłużoneg o ostronarożnego " wrzeciona, 
> 

której jedno z prostych i stosunkowo szerokich ramion znajduję się w płytkim rowku, wy-

konanym w  wypukłe j ekspozycyjne j powierzchni kamienia , w  płaszczyźni e zbliżon ą d o 

płaszczyzny jego największeg o przekroju poprzecznego / przy czy m szerok i prosty rowe k 

wykonany w kamieniu, ma szerokość odpowiadając ą szerokości ramiona sztywne j ramki i 

głębokość większą od grubości spoczywającego w nim ramienia płaskiej ramki, pozostają-

cego w stosunku do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Dziewiątą odmianę zamocowania sprężystego bezspoinowego asymetryczneg o 

listkowego, dla dwustronnie wypukłego kamienia biżuteryjnego mającego dwie dominujące 

powierzchnie ekspozycyjne zbiegające się na wyraźnie zarysowanej krawędzi (fig. 17 i fig. 

18) stanow i płaska sztywn a zamknięto obwodowa ramk a o  kształci e nieregularnego lecz 

symetrycznego wydłużoneg o obłonarożneg o wrzeciona , które j obydw a łukow e ramion a 

znajdują się każde w płytkim rowku , wykonanym w każde j z wypukłych ekspozycyjnyc h 

powierzchni kamienia , w płaszczyźni e zbliżone j do płaszczyzn y jeg o największeg o prze-

kroju poprzecznego, przy czym łukowe rowki wykonane w kamieniu, mają szerokość od-

powiadającą grubości łukowych ramion sztywnej ramki i głębokość mniejszą od szerokości 

spoczywających w nich ramion płaskie j ramki, pozostających każde z osobna w stosunk u 

do kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Dziesiątą odmian ę zamocowani a sprężysteg o bezspoinoweg o asymetryczneg o 

listkowego, dl a dwustronni e wypukłeg o nieregularneg o kamieni a biżuteryjneg o mającego 

dwie dominując e powierzchnie ekspozycyjn e zbiegające się tylk o częściowo n a wyraźni e 

zarysowanej krawędzi (  fig.  19 i fig. 20 )  stanow i płask a sztywn a zamknięt o obwodow a 



tamka o  kształci e nieregularnego lecz symetrycznego wydłużonego obłonarożneg o wrze -

ciona, której jedno z łukowych ramion znajduje się w płytkim rowku, wykonanym w wypu-

kłej ekspozycyjnej powierzchni kamienia , w płaszczyźni e zbliżone j d o płaszczyzn y jeg o 

największego przekroju poprzecznego, przy czym wąski łukow y rowe k wykonany w  ka -

mieniu, ma szerokość odpowiadającą grubości ramiona sztywnej tamki i głębokość większą, 

od szerokości spoczywającego w nim ramienia płaskiej ramki, pozostającego w stosunku do 
"j 

kamienia pod sprężystym naciskiem. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 
Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcza ka -

mienia bursztynowego w pierwsze j odmianie wykonania charakteryzuj e się następującymi 

cechami istotnymi wzoru przemysłowego. Stanowi go płaska sztywna zamknięto obwodo -

wa tamka o kształcie regularnego symetrycznego wydłużonego ostronarożnego wrzeciona , 

której jedno z ramion znajduje się w łukowym rowku, wykonanym w jednej z dwu ekspo-

zycyjnych powierzchni kamienia, w płaszczyźnie zbliżonej do płaszczyzny jego największe-

go przekroju poprzecznego, przy czym łukowy rowek wykonany w kamieniu, ma szerokość 

odpowiadającą grubości ramienia sztywne j ramki i głębokość mniejszą od szerokośc i spo -

czywającego w nim ramienia płaskiej ramki. 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcz a ka -

mienia bursztynowego tego samego rodzaju w drugiej odmianie wykonania charakteryzuje 

się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego . Stanow i go płask a sztywn a 

zamknięto obwodowa tamka o kształcie regularnego symetrycznego wydłużonego ostrona-

rożnego wrzeciona, której obydwa łukowe ramiona znajdują się w łukowych rowkach, wy-

konanych w  obydw u ekspozycyjnyc h powietzchniach kamienia , w płaszczyźnie zbliżone j 

do płaszczyzny jego największego przekroju poprzecznego, przy czym łukowe rowki wy-

konane w kamieniu, mają szerokość odpowiadającą grubości łukowego ramienia sztywnej 

ramki i głębokość mniejszą od szerokości spoczywającego w każdym z nich łukowego ra-

mienia płaskiej tamki 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcza ka -

mienia bursztynowego tego samego rodzaju w trzeciej odmianie wykonania charakteryzuje 

się następującym i cechami istotnym i wzor u przemysłowego . Stanow i g o płask a sztywn a 

zamknięto obwodow a ramk a o  kształci e nieregularneg o niesymetryczneg o wydłużoneg o 

obłonarożnego wrzeciona, której jedno z łukowych ramion znajduje się w łukowym rowku, 

wykonanym w wypukłej ekspozycyjnej powierzchni kamienia, w płaszczyźnie zbliżonej do 



płaszczyzny jego największego przekroju poprzecznego, przy czym łukowy rowek wykona-

ny w kamieniu, ma szerokość odpowiadającą grubości ramienia tamki i głębokość mniejszą 

od szerokości spoczywającego w nim ramienia płaskiej ramki. 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcz a ka -

mienia bursztynowego tego samego rodzaju w czwartej odmianie wykonania charakteryzuje 

się następującym i cechami istotnymi wzor u przemysłowego . Stanow i g o płask a sztywn a 
' 'j 

zamknięto obwodow a ramk a o  kształci e nieregularneg o niesymetryczneg o wydłużoneg o 

obłonarożnęgo wrzeciona, którą obydw a ramiona znajdują się w płytkich rowkach, wyko-

nanych w obydwu ekspozycyjnych powierzchniach kamieni a zarówno płaskiej jak i wypu-

kłej, w płaszczyźnie zbliżonej do płaszczyzny jego największego przekroju poprzecznego , 

przy czy m płytkie rowk i wykonane w kamieniu , mają szerokość odpowiadając ą grubośc i 

sztywnej ramki i głębokość mniejszą o d szerokośc i spoczywającego w każdym-z nic h ra -
» 

mienia płaskiej ramki 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcza ka -

mienia bursztynoweg o teg o sameg o rodzaju w piąte j odmianie wykonania charakteryzuj e 

się następującym i cechami istotnymi wzor u przemysłowego . Stanow i g o płask a sztywn a 

zamknięto obwodow a ramk a o  kształci e nieregularneg o niesymetryczneg o wydłużoneg o 

ostronarożnego wrzeciona, której jedno z ramion znajduje się w łukowym rowku, wykona-

nym w jednej z dwu bardziej wypukłej ekspozycyjnej powierzchni kamienia, w płaszczyźnie 

zbliżonej do płaszczyzn y jeg o największeg o przekroju poprzecznego , prz y czy m łukow y 

rowek wykonany w kamieniu, ma szerokość odpowiadającą grubości sztywnej ramki i głę-

bokość większą od szerokości spoczywającego w nim ramienia płaskiej ramki 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcza ka -

mienia bursztynowego tego samego rodzaju w szóstej odmianie wykonania charakteryzuje 

się następującym i cechami istotnym i wzor u przemysłowego . Stanow i g o płask a sztywn a 

zamknięto obwodowa ramk a listwow a o  kształci e nieregularneg o i  niesymetrycznego wy-

dłużonego obłonarożnęg o wrzeciona , które j obydwa stosunkow o szeroki e ramion a znaj -

dują się w płytkich szerokich rowkach, wykonanych w obydwu wypukłych ekspozycyjnych 

powierzchniach kamienia , w  płaszczyźni e zbliżone j d o płaszczyzn y jeg o największeg o 

przekroju poprzecznego , prz y czy m płytki e szeroki e rowk i wykonane w kamieniu , mają 

szerokość odpowiadającą grubości sztywnej ramki i głębokość mniejszą od szerokości spo-

czywającego w każdym z nich szerokiego ramienia płaskiej ramki. 



Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcz a ka -

mienia bursztynowego tego samego rodzaju w siódmej odmianie wykonania charakteryzuje 

się następującym i cechami istotnym i wzoru przemysłowego . Stanow i g o płask a sztywn a 

zamknięto obwodowa ramka o  charakterze wąskiej opaski i o kształcie regularnego syme-

trycznego wydłużoneg o ostronarożneg o wrzeciona , które j obydwa prost e i  stosunkow o 

szerokie raniona znajduj ą się każde w płytkim rowku, wykonanym w każdej z wypukłych 
* » 

ekspozycyjnych powierzchni kamienia , w płaszczyźnie zbliżonej do płaszczyzn y jego naj-

większego przekroju poprzecznego, przy czym szerokie proste rowki wykonane w kamie-

niu, mają szerokość odpowiadającą szerokości ramion sztywnej ramki i głębokość mniejszą 

od grubości spoczywających w nich ramion płaskiej ramki. 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcz a ka -

mienia bursztynowego teg o 'samego rodzaju w ósmej odmianie wykonania charakteryzuj e 

się następującym i cechami istotnym i wzor u przemysłowego . Stanow i g o płask a sztywn a 

zamknięto obwodowa tamka o charakterze stosunkowo szerokiej opaski i o kształcie regu-

larnego symetrycznego wydłużonego ostronarożnego wrzeciona, której jedno z prostych i 

stosunkowo szerokich ramion znajduję się w płytkim rowku, wykonanym w wypukłej eks-

pozycyjnej powierzchni kamienia , w płaszczyźnie zbliżone j do płaszczyzn y jego najwięk-

szego przekroju poprzecznego, przy czym szeroki prosty rowek wykonany w kamieniu, ma 

szerokość odpowiadającą szerokości ramiona sztywnej ramki i głębokość większą od gru-

bości spoczywającego w nim ramienia płaskiej tamki 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcz a ka -

mienia bursztynowego tego samego rodzaju w dziewiątej odmianie wykonania charaktery -

zuje się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. Stanowi go płaska sztyw-

na zamknięto obwodowa ramka o kształcie nieregularnego lecz symetrycznego wydłużone-

go obłonarożnego wrzeciona, której obydwa łukowe ramiona znajdują się każde w płytkim 

rowku, wykonanym w każdej z wypukłych ekspozycyjnych powierzchni kamienia, w płasz-

czyźnie zbliżone j do płaszczyzn y jeg o największego przekroju poprzecznego , prz y czy m 

łukowe rowk i wykonane w kamieniu , mają szerokość odpowiadając ą grubości łukowyc h 

ramion sztywnej ramki i głębokość mniejszą od szerokości spoczywających w nich ramion 

płaskiej ramki 

Zamocowanie sprężyst e bezspoinow e kamieni a biżuteryjnego , zwłaszcz a ka -

mienia bursztynowego teg o samego rodzaju w dziesiąte j odmianie wykonania charaktery -

zuje się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. Stanowi go płaska sztyw-



na zamknięto obwodowa ramka o kształcie nieregularnego lecz symetrycznego wydłużone-

go obłonarożnego wrzeciona, której jedno z łukowych ramion znajduje się w płytkim row-

ku, wykonanym w wypukłej ekspozycyjnej powierzchni kamienia, w płaszczyźnie zbliżonej 

do płaszczyzny jego największego przekroju poprzecznego, przy czym wąski łukowy rowek 

wykonany w  kamieniu , ma  szerokoś ć odpowiadając ą grubośc i ramion a sztywne j ramki i 

głębokość większą od szerokości spoczywającego w nim ramienia płaskiej ramki 
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